--

----г----

Муниципальное образование
Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район
Ханты-Мансийсюrй автономный округ - Юrра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ

14 июня 2023 года № 268
-----

п. Сентябрьский

О внесении изменений в У став сельского поселения Сентябрьский

В соответствии с Федеральным законом от 6 февраля 2023г. № 12-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные

акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 6 февраля 2023 г. № 12-ФЗ «Об общих

принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», на

основании У става сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального

района Ханты-Мансийского автономного округа - IОгры, Совет депутатов сельского

поселения Сентябрьский

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Сентябрьский следующие изменения:

1.1 . В статье 14 .1 :

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом поселения, в

состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода

граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта

назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории

данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом,

либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом

граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на

территории данного сельского населенного пункта.»;

б) часть 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за

исключением муниципальной должности депутата Совета поселения, осуществляющего

свои полномочия на непостоянной основе»;